UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNgV-LSHTQT

V/v đề nghị đăng tải và xin ý kiến hồ

sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh về quy định nội dung chi

và mức chi kinh phí ngân sách nhà

nước bảo đảm cho công tác thoả thuận

quốc tế trên địa bàn tỉnh  Lạng Sơn.

Lạng Sơn, ngày      tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4647/VP-NC ngày 21/9/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nội dung chi

và mức chi kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác thoả thuận quốc

tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Sở Ngoại vụ đã xây dựng Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND

tỉnh quy định nội dung chi và mức chi kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho

công tác thoả thuận quốc tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn bao gồm: (1) Tờ trình

của UBND tỉnh và (2) dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nội dung

chi và mức chi kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác thoả thuận

quốc tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Để đảm bảo thực hiện đúng theo trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị:

1. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp, đăng tải dự thảo Tờ trình của

UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nội dung chi và

mức chi kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác thoả thuận quốc tế

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trong thời hạn ít nhất là 30 ngày theo quy định, để

các cơ quan, tổ chức, cá nhân biết và có ý kiến tham gia góp ý.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

các Văn phòng và các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

tham gia góp ý cho Hồ sơ gồm:

-  Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh về dự

thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nội dung chi và mức chi kinh phí

2

ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác thoả thuận quốc tế trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

- Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về quy định nội dung chi và mức chi

kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác thoả thuận quốc tế trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn.

 (Các dự thảo được gửi kèm theo Công văn này).

Văn bản tham gia góp ý đề nghị gửi về Sở Ngoại vụ trước ngày 12/10/2023

để kịp thời tổng hợp, tiếp thu chỉnh sửa và thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo

thời gian theo quy định.

 Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng LSHTQT;

- Trung tâm TT&DVĐN;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Vân Thuỳ

2

Danh sách các cơ quan gửi lấy ý kiến (38 cơ quan)

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn;

2. Văn phòng UBND tỉnh;

3. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

4. Sở Tư pháp;

5. Sở Tài chính;

6. Sở Y tế;

7. Sở Kế hoạch và Đầu tư;

8. Sở Giáo dục và Đào tạo;

9. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

10.  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

11.  Sở Công Thương;

12.  Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

13.  Sở Nội vụ;

14.  Sở Xây dựng;

15.  Sở Giao thông Vận tải;

16.  Sở Tài Nguyên và Môi trường;

17.  Sở Khoa học và Công nghệ;

18.   Sở Thông tin và  Truyền thông;

19.  Thanh tra tỉnh;

20.  Ban Dân tộc;

21.  Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng- Lạng Sơn;

22.  Tỉnh đoàn;

23.  Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

24.  Hội nông dân tỉnh.

25.  Hội Chữ Thập đỏ tỉnh;

26.  Liên đoàn lao động tỉnh;

27.  Liên minh Hợp tác xã;

28.  UBND thành phố Lạng Sơn;

29.  UBND huyện Cao Lộc;

30. UBND huyện Lộc Bình;

31.  UBND huyện Tràng Định;

32.  UBND huyện Đình Lập;

33.  UBND huyện Văn Lãng;

34.  UBND huyện Hữu Lũng;

35.  UBND huyện Chi Lăng;

36.  UBND huyện Bắc Sơn;

37.  UBND huyện Bình Gia;

38.  UBND huyện Văn Quan.

		2023-10-02T16:04:18+0700

		2023-10-02T16:34:17+0700

		2023-10-02T16:34:17+0700

		2023-10-02T16:34:17+0700